R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​740
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                                 Este vereador foi procurado por moradores do Residencial Green Valley, que relataram que estão ocorrendo muitos furtos nessa localidade.

Considerando a necessidade de ampliar o policiamento preventivo no entorno da área supracitada a fim de diminuir a ocorrência de tais delitos, evitando a ação de criminosos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Comandante do 12º Batalhão da Polícia Militar do Interior, Tenente CoRONEl PM KÁTIA REGINA FIRMINO CHRISTÓFALO, ao Secretário Municipal de Segurança, MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA e ao Comandante da Guarda Civil Municipal, LEANDRO DESTRO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, ampliarem o policiamento nas imediações no Residencial Green Valley, evitando a ocorrência de delitos na localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de agosto de 2019.

Vereadores Autores:
	 ZÉ FERNANDES

PSDB

	 JAMILA

PSDB

CULA
PSC
JFOJ/JCD/mal